
 

 

З 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 
программ Кольчугинского района, утверждённым постановлением 
администрации Кольчугинского района от 14.11.2013 № 1166,   решениями 
Совета народных депутатов города Кольчугино от 26.12.2018 № 117/23 «Об 
утверждении бюджета муниципального образования город Кольчугино 
Кольчугинского района на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», от 
18.12.2018 № 116/22 «О внесении изменений в решение от 21.12.2017 № 33/7 
«Об утверждении бюджета муниципального образования город Кольчугино 
Кольчугинского района на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов», 
руководствуясь Уставом муниципального образования Кольчугинский район, 
администрация Кольчугинского района  п о с т а н о в л я е т:    

1. Внести  в  муниципальную  программу  «Развитие физической культуры        
и спорта, реализация молодежной политики на территории муниципального 
образования город Кольчугино Кольчугинского района», утверждённую 
постановлением  администрации Кольчугинского района от 31.12.2014 № 1670 
(далее - Программа), следующие изменения: 

1.1. В разделе I Программы: 
1.1.1. В строке «Основание для разработки программы» последний абзац 

исключить; 
1.1.2. В строке «Перечень подпрограмм» слова «на 2015-2018 годы» 

исключить; 
1.1.3. Строку «Этапы и сроки реализации Программы» изложить в 

следующей редакции: 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 
       От 29.12.2018                                                                                                              № 1666 

О внесении изменений в муниципальную    
программу «Развитие физической культуры          
и спорта, реализация молодежной политики       на 
территории муниципального образования город 
Кольчугино Кольчугинского района», 
утверждённую постановлением администрации 
Кольчугинского района от 31.12.2014 № 1670 
 
 
 
 



Этапы и сроки реализации Про-
граммы 

2015- 2021 годы 

1.1.4. Строку «Объем бюджетных ассигнований на реализацию 
Программы» изложить в следующей редакции: 
Объем бюджетных ассигнований 

на реализацию Программы 
Общий объём средств, предусмотренных         
на реализацию Программы, составляет 
84 661,7 тыс. руб., в том числе, за счет 
средств городского и областного бюджетов 
по годам: 
2015 год – 8 153,4 тыс. руб., 
2016 год – 9 223,9 тыс. руб., 
2017 год – 13 108,6 тыс. руб., 
2018 год – 12 419,9 тыс. руб., 
2019 год – 15 896,1 тыс. руб., 
2020 год – 12 929,9 тыс. руб., 
2021 год – 12 929,9 тыс. руб. 

1.1.5. Строку «Ожидаемые результаты реализации Программы» изложить  
в следующей  редакции: 
Ожидаемые ре-
зультаты реа-
лизации Про-
граммы 

В сфере физической культуры и спорта увеличение: 
- доли систематически занимающихся физической культурой и 
спортом до 35%; 
- доли лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, 
систематически занимающихся физической культурой и спортом, в 
общей численности данной категории населения до 10.7%; 
- доли учащихся и студентов, занимающихся физической 
культурой и спортом, в общей численности учащихся и студентов 
до 48.5%; 
- количества проведённых физкультурно-массовых и спортивных 
мероприятий до 85 ед.; 
- количества подготовленных спортсменов-разрядников до 501 чел; 
- количества подготовленных кандидатов в мастера спорта до 8 
чел. 
В сфере молодежной политики:  
- формирование и развитие гражданственности и патриотизма 
молодёжи, увеличение доли молодых людей, участвующих в 
проектах патриотической направленности до 25%;  
- реализация общественно - полезных молодёжных инициатив, 
программ, проектов, развитие добровольческого труда 
молодёжи, содействие социальному становлению молодёжи;  
- участие в организации временной занятости подростков и 
молодёжи, повышение мотивации молодёжи к получению 
профессий, увеличение числа трудоустроенных до 80 чел.; 
- развитие творческого, интеллектуального потенциала молодёжи, 
укрепление института молодой семьи, увеличение числа 



мероприятий до 42 единиц; 
- формирование культуры здорового образа жизни, 
профилактика асоциального поведения в молодёжной среде, 
интеграция в общество молодых инвалидов, увеличение 
молодых людей «группы риска» в молодежных акциях и 
проектах до 20%. 

1.2. В разделе  V  Программы: 
1.2.1. Абзац 7  изложить в следующей редакции: 

«Подпрограмму предполагается реализовать в течение 2015-2021 годов.»; 
1.2.2. Абзац 8 изложить в следующей редакции: 

«Общий объём средств, предусмотренных на реализацию подпрограммы, - 
82 661,7  тыс. рублей, в том числе:  

2015 год – 7 953,4 тыс. рублей – средства городского бюджета; 
2016 год – 9 023,9 тыс. рублей – средства городского бюджета; 
2017 год – 12 328,6 тыс. рублей – средства городского бюджета, 
               -   580,0 тыс. рублей – средства областного бюджета;  
2018 год – 12 219,9 тыс. рублей – средства городского бюджета; 
2019 год – 15 096,1 тыс. рублей - средства городского бюджета; 
2020 год – 12 729,9 тыс. рублей - средства городского бюджета; 
2021 год – 12 729,9 тыс. рублей - средства городского бюджета»; 
1.2.3.Абзац 22 изложить в следующей редакции: 
«Подпрограмму планируется реализовать в течение 2015-2021 годов.»; 
1.2.4. Абзац 23 изложить в следующей редакции: 
«Общий объём средств, предусмотренных на реализацию подпрограммы, -     

2 000,0 тыс. рублей, в том числе: 
2015 год – 200,0 тыс. рублей – средства городского бюджета, 
2016 год – 200,0 тыс. рублей– средства городского бюджета, 
2017 год – 200,0 тыс. рублей  – средства городского бюджета, 
2018 год – 200,0 тыс. рублей – средства городского бюджета, 
2019 год – 800,0 тыс. рублей – средства городского бюджета, 
2020 год – 200,0 тыс. рублей – средства городского бюджета, 
2021 год – 200,0 тыс. рублей – средства городского бюджета»; 
1.3. Раздел VII Программы изложить в редакции согласно приложению № 

1 к настоящему постановлению; 
1.4. Раздел VIII Программы изложить в редакции согласно приложению № 

2 к настоящему постановлению; 
1.5. В  приложении № 1 к  муниципальной программе: 
1.5.1. В разделе  I подпрограммы: 
1.5.1.1. Строку «Этапы и сроки реализации подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 
Этапы и сроки реализации под-

программы 
2015- 2021 годы 

1.5.1.2.Строку «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию 
подпрограммы» изложить в  следующей редакции: 



Объёмы бюджетных 
ассигнований на 
реализацию 
подпрограммы 

Общий объём средств, предусмотренных на 
реализацию подпрограммы – 82 661,7 тыс. рублей  
за счет средств городского и областного бюджетов, 
в том числе: 
2015 год –7 953,4 тыс. рублей, 
2016 год – 9 023,9 тыс. рублей, 
2017 год – 12 908,6 тыс. рублей, 
2018 год – 12 219,9 тыс. рублей, 
2019 год – 15 096,1 тыс. рублей, 
2020 год –  12 729,9 тыс. рублей, 
2021 год - 12 729,9 тыс. рублей.  

  1.5.1.3.  Строку  «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» 
изложить в  следующей редакции: 
Ожидаемые результаты 
реализации 
подпрограммы 

Реализация подпрограммы позволит увеличить: 
- удельный вес населения города, систематически 
занимающихся физической культурой и спортом 
(количество занимающихся физической культурой и 
спортом к числу населения города) до 35 %, 
- долю лиц с ограниченными возможностями здоровья и 
инвалидов, систематически занимающихся физической 
культурой и спортом, в общей численности данной 
категории населения, до 10.7 %, 
- количество проведённых физкультурно-массовых и 
спортивных мероприятий (единиц) – до 85, 
- количество подготовленных спортсменов разрядников 
(человек) – до 501чел. 

1.5.2. Таблицу № 1 раздела VII подпрограммы изложить в редакции 
согласно приложению № 3 к настоящему постановлению; 

1.5.3. Таблицу № 2 раздела VIII подпрограммы изложить в редакции 
согласно приложению № 4 к настоящему постановлению; 

1.5.4. Приложение  к подпрограмме изложить в редакции согласно 
приложению № 5 к настоящему постановлению; 

1.6. В  приложении № 2 к  муниципальной программе: 
1.6.1. В разделе  I подпрограммы: 
1.6.1.1. Строку «Этапы и сроки реализации подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 
Этапы и сроки реализации 

подпрограммы 
2015- 2021 годы 

1.6.2.2.Строку «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию 
подпрограммы» изложить в  следующей редакции: 

 
Объёмы бюджетных 

ассигнований на 
реализацию 
подпрограммы 

Общий объём средств, предусмотренных на 
реализацию подпрограммы, - 2 000,0 тыс. рублей - 
средства городского бюджета, в том числе: 
2015 год – 200,0 тыс. рублей,   



2016 год – 200,0 тыс. рублей,  
2017 год – 200,0 тыс. рублей, 
2018 год – 200,0 тыс. рублей, 
2019 год – 800,0 тыс. рублей, 
2020 год – 200,0 тыс. рублей, 
2021 год – 200,0 тыс. рублей. 

 1.6.2.3.  Строку  «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» 
изложить в  следующей редакции: 

Ожидаемые 
результаты реализации 
подпрограммы 

Реализация подпрограммы позволит увеличить  
- долю молодых людей, участвующих (в качестве 
активных субъектов) в проектах патриотической, 
историко-краеведческой, экологической и 
культурной направленности до 25 %; 
- количество молодых людей, временно 
трудоустроенных, участников студенческих отрядов 
до 80 человек; 
-  долю молодых людей «группы риска» - 
участников молодёжных акций и проектов до 20 %; 
-  количество молодых семей – участников 
молодёжных проектов до 55 единиц, 

- количество мероприятий, направленных на 
повышение творческого потенциала молодёжи, 
интеллектуального уровня развития до 42 единиц. 

1.6.3. Таблицу № 1 раздела VII подпрограммы изложить в редакции 
согласно приложению № 6 к настоящему постановлению; 

1.6.4. Таблицу № 2 раздела VIII подпрограммы изложить в редакции 
согласно приложению № 7 к настоящему постановлению; 

1.6.5. Приложение  к подпрограмме изложить в редакции согласно 
приложению № 8 к настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района по социальным вопросам. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования. Приложения к настоящему постановлению подлежат 
официальному опубликованию (обнародованию) на сайте муниципального 
образования Кольчугинский район www.raion.kolchadm.ru. 
 
 
 
И.о. главы администрации района                                                    Р.В. Мустафин 



Приложение № 1 
к постановлению администрации  

Кольчугинского района 
от 29.12.2018 № 1666 

 
VII. Ресурсное обеспечение Программы 

Расчёт потребности в ресурсном обеспечении, необходимом для реализации 
Программы, основан на оценке объёмов средств, необходимых для реализации 
каждого мероприятия в рамках решаемой программной задачи. 

Общий объём финансирования Программы на весь период её реализации 
составляет 84 661,7 тыс. рублей, в том числе: 

- средства городского бюджета –  84 081,7 тыс. руб. 
- средства областного бюджета – 580,0 тыс. руб.  
Структура затрат и источников финансирования по Программе представлена в 

таблице: 
Направл

ение 
расходов 

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 2020 2021 Всего 
ГБ О

Б 
Ф
Б 

В
Б
И 

ГБ О
Б 

В
Б
И 

ГБ ОБ В
Б
И 

ГБ О
Б 

В
Б
И 

ГБ О
Б 

В
Б
И 

ГБ О
Б 

В
Б
И 

ГБ О
Б 

В
Б
И 

Развитие 
физичес
кой 
культур
ы и 
спорта 
на 
территор
ии 
города 
Кольчуг
ино 

 
7 

953,
4 

- - - 
 

9 
023,9 

- - 12 328,6 580,0 - 

 
 
 

 
 
12 

219,9 
 

 
 
 
 
 
 
- 

 
 
 
 
 
 
- 

 
 
 
 
 

15 
096,1 

 
 
 
 
 
 
- 

 
 
 
 
 
 
- 

 
 
 
 
 
 

12729,
9 

 
 
 
 
 
- 

 
 
 
 
 
 
- 

 
 
 
 
 
 

12729,
9 

   
 
 
 
 
 

82 661,
7 

Создани
е 
благопр
иятных 
условий 
для 
проведе
ния 
меропри
ятий с 
детьми и  
молодеж
ью 

200,
0 - - - 

 
200,

0 
- - 200,0 - - 

 
 
 
 
 
 

200,0 

 
 
 
 
 
 
- 

 
 
 
 
 
 
- 

 
 
 
 
 
 

800,
0 

 
 
 
 
 
 
- 

 
 
 
 
 
 
- 

 
 
 
 
 
 

200,0 

   
 
 
 
 
 

200,0 

   
 
 
 
 
 

2000,0 

ИТОГО 8 
153,

4 

- - - 9 
223,9 

- - 12  
528,6 

580,0 - 12  
419,9 

- - 15 
896,1 

  12 
929,9 

  12 
929,9 

  84 661,
7 

        
   Данные носят прогнозный характер и подлежат уточнению при принятии бюджета 
на очередной финансовый год. 
          Программа предусматривает финансирование из городского бюджета, а также 
(в случае победы в конкурсах и получении грантов) средств из областного бюджета. 
Возможно также использование внебюджетных источников, привлеченных для 
реализации молодежных проектов и спортивных мероприятий.   



Приложение №  2 
к постановлению администрации  

Кольчугинского района 
от 29.12.2018 № 1666 

 
 

VIII.  Оценка эффективности и результативности Программы 
Реализация мероприятий, предусмотренных Программой, позволит создать 

условия для реализации потенциала молодежи города и для занятий населения 
города физической культурой и массовым спортом, увеличить количество и 
улучшить качество проводимых спортивно-массовых и молодежных мероприятий, 
увеличив: 
- долю систематически занимающихся физической культурой и спортом до 35%; 
- долю лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, систематически 
занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности данной 
категории населения до 10,7%; 
- долю учащихся и студентов, занимающихся физической культурой и спортом, в 
общей численности учащихся и студентов до 48,5%; 
- количество проведённых физкультурно-массовых и спортивных мероприятий до 
85 ед.; 
- количество подготовленных спортсменов-разрядников до 501 чел; 
- количество подготовленных кандидатов в мастера спорта до 8 чел. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение  № 3 
к постановлению администрации  

Кольчугинского района 
от 29.12.2018 № 1666 

 
 

Таблица №1 

Наименова
ние 

расходов 

2015 год 
 (тыс.руб.) 

2016 год 
(тыс. 
руб.) 

2017 год 
(тыс. руб.) 

2018 год 
(тыс. руб.) 

2019 
(тыс.руб.) 

2020 
(тыс.руб.) 

2021 
(тыс.руб) 

Всег
о 

ГБ О
Б 

В
Б
И 

ГБ О
Б 

В
Б
И 

ГБ ОБ В
Б
И 

ГБ О
Б 

ВБ
И 

ГБ О
Б 

В
Б
И 

ГБ О
Б 

В
Б
И 

ГБ О
Б 

В
Б
И 

 

Задача 1. 
Проведени
е 
официальн
ых 
физкультур
но-
оздоровите
льных  и 
спортивны
х 
мероприят
ий. 

200,0   200,0   200,0   200,0 

   
 
 
 
 
 
 

200,0 

   
 
 
 
 

 
 

200,0 

   
 
 
 
 
 
 

200,0 

   
 
 
 
 
 
 

1400,
0 

Задача2.  
Создание 
условий 
для 
развития 
физическо
й культуры 
и  
массового 
спорта» 
 

7 
753,4   8 

823,9   12 
128,6 

580,
0  12  

019,9 

   
 
 
 
 

14 
896,1 

   
 
 
 
 

12 
529,9 

   
 
 
 
 

12 
529,9 

   
 
 
 
 

81  
261,5 

Итого: 
- городской 
бюджет 
- областной 
бюджет 
- 
внебюджет
ные 
источники 

7 
953,4 

 
- 
 
- 

  

9 
023,9 

- 
 
- 

  

  
12 

328,6 
 
- 
 
- 

580,
0  

 
  
 
12 

 219,9 

   
 
 

15 
096,1 

   
 
 

12 
729,9 

   
 
 

12 
729,9 

   
 

 
82  

661,7 

 
 
 
 
 



Приложение  № 4 
к постановлению администрации  

Кольчугинского района 
от 29.12.2018 № 1666 

 
Таблица №2 

Система показателей оценки эффективности и результативности подпрограммы 
Наименование  
показателей 

Единица 
измерения 

Значение 
показателя 
в отчётном 

году  
(2014 г.) 

 
Целевое значение 

2015  2016 2017  2018 2019 2020 2021 

Удельный вес 
населения города, 
систематически 
занимающихся 
физической культурой 
и спортом  

% 29,1 31,9 32,0 32,9 

 
 

33,0 

 
 

35,0 

 
 

35,0 

 
 

35,5 

Доля лиц с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья и инвалидов, 
систематически 
занимающихся 
физической культурой 
и спортом 

% 50,0 50,1 10.5
* 10,6 

 
 
 
 

10,7 

 
 
 
 

10,7 

 
 
 
 

10,7 

 
 
 
 

11,0 
 
 
 

Доля учащихся и 
студентов, 
занимающихся 
физической культурой 
и спортом 

% 50,5 55,5  46,2
*  47,0 

 
 

47,5 

 
 

48,5 

 
 

48,5 

 
 

49,0 

Количество 
проведённых 
физкультурно-
массовых и спортивных 
мероприятий  

единиц 66 72 74 78 

 
 

80 

 
 

85 

 
 

85 

 
 

85 

Количество 
подготовленных 
спортсменов 
разрядников  

человек 420 440 445 450 

 
 

455 

 
 

501 

 
 

501 

 
 

520 

Количество 
подготовленных 
кандидатов в мастера 
спорта  

человек 13 15 7* 8 

 
 
8 

 
 
8 

 
 
8 

 
 
9 

 
  * - изменились критерии подсчёта и требования к выполнению спортивных 
разрядов 
 
 



Приложение  № 5 
к постановлению администрации  

Кольчугинского района 
От 29.12.2018 № 1666 

 
Система подпрограммных мероприятий 

№ 
п/п Наименование мероприятия Сроки Исполнители 

мероприятий 

Объемы 
финанси-
рования 

Цель подпрограммы: Развитие физической культуры и спорта, формирование 
здорового образа жизни населения города Кольчугино 

Задача 1. Проведение официальных физкультурно-оздоровительных  и 
спортивных мероприятий 

 

1. 
Проведение официальных 
физкультурно-оздоровительных 
и спортивных мероприятий 

2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 
2021 

ОСВРМ 
ФКиС 

150,0 
200,0 
200,0 
200,0 
200,0 
200,0 
200,0 

Задача 2. Создание условий для развития физической культуры и  массового 
спорта. 

1 

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений 
осуществляющих функции 
в сфере физической культуры 

2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 
2021 

МБУ 
«Кольчуг-

Спорт» 

6 445,4 
7 425,9 
8 686,5 
10 605,7 
13 626,9 
11 260,7 
11 260,7 

2 Организация заливки катков для 
массового катания по месту жительства 

2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 
2021 

МБУ 
«Кольчуг-

Спорт» 

80,0 
75,7 
99,6 
100,0 
100,0 
100,0 
100,0 

3 Разработка проекта освоения лесов 
для лыжной трассы 

2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 
2021 

МБУ 
«Кольчуг-

Спорт» 

40,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 

4 Организация участия 2015 МБУ 389,8 



выездных соревнований 2016 
2017 
2018 
2019 
2020 
2021 

«Кольчуг-
Спорт» 

744,9 
677,1 
704,0 
559,0 
559,0 
559,0 

5 
Аренда спортивных залов для 
организации учебно-тренировочного 
процесса и проведения соревнований 

2015  
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 
2021 

МБУ 
«Кольчуг-

Спорт» 

848,2 
537,4 
554,0 
610,2 
610,2 
610,2 
610,2 

6 Реализация комплекса ГТО 

2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 
2021 

МБУ 
«Кольчуг- 

Спорт» 

0,0 
40,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 

7 Технологическое  присоединение к 
электрическим сетям 

2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 
2021 

МКУ «УРХ» 

0,0 
0,0 

1 966,4 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 

8 Строительство объектов  спортивной 
направленности 

2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 
2021 

МБУ 
«Кольчуг-

Спорт» 

0,0 
0,0 

725,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 

 ИТОГО 

2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 
2021 

 

  7  953,4 
9 023,9 
12 908,6 
12 219,9 
15 096,1 
12729,9 
12729,9 

 
 
 
 



Приложение  № 6 
к постановлению администрации  

Кольчугинского района 
от 29.12.2018 № 1666 

 
Таблица №1 

Направления 
расходов 

2015 год 
(тыс. руб.) 

2016 год 
(тыс. руб.) 

2017 год 
(тыс. руб.) 

2018 год 
(тыс. руб.) 

2019 год 
(тыс. руб.) 

2020 год 
(тыс. руб.) 

2021 год 
(тыс. руб.) 

Всего 
(тыс. руб.) 

ГБ ОБ В
Б
И 

ГБ ОБ В
Б
И 

ГБ О
Б 

В
Б
И 

ГБ О
Б 

В
Б
И 

ГБ ОБ В
Б
И 

ГБ О
Б 

В
Б
И 

ГБ ОБ ВБ
И 

 

Формирование и 
развитие граждан-
ственности и патри-
отизма молодежи 

35,0   35,0   35,0   35,0   35,0   35,0   35,0   245,0 

Реализация общест- 
венно - полезных 
молодёжных иници-
атив, программ, 
проектов, развитие 
добровольческого 
труда молодежи, 
содействие социаль-
ному становлению 
молодежи 

55,0   55,0   55,0   55,0   55,0   55,0   55,0   385,0 

Участие в организа-
ции временной 
занятости подростков 
и молодежи, повыше-
ние мотивации к по-
лучению профессий 

30,0   30,0   30,0   30,0   30,0   30,0   30,0   210,0 

Развитие творческого, 
интеллектуального 
потенциала молодё-
жи, укрепление ин-
ститута молодой 
семьи; 

40,0   40,0   40,0   40,0   40,0   40,0   40,0   280,0 

Формирование 
куль туры здорового 
образа жизни, 
профилактика асо-
циального поведе-
ния в молодежной 
среде, интеграция в 
общество молодых 
инвалидов 

40,0   40,0   40,0   40,0   640,
0 

  40,0   40,0   880,0 

Итого: 
 

200,
0 

  200,
0 

  200,
0 

  200,0   800,
0 

  200,
0 

  200,
0 

  2000,0 

 
ГБ – городской бюджет;  
ОБ – областной бюджет;  
ВБИ – внебюджетные источники. 
 
 
 

 



Приложение  № 7 
к постановлению администрации  

Кольчугинского района 
от 29.12.2018 №.1666 

  
Таблица № 2  

Система показателей оценки эффективности и результативности подпрограммы 
Наименование  
показателей 

Единиц
а 

измерен
ия 

Значение 
показателя 
в отчётном 

году  
(2014 г.) 

Целевое значение 

2015  2016  2017  2018 2019 2020 2021 

Доля молодых людей, 
участвующих (в ка-
честве активных субъ-
ектов) в проектах пат-
риотической, истори-
ко - краеведческой, 
экологической и куль-
турной направлен-
ности 

% 15 16 16 17 

 
 
 
 

18 
 

 
 
 
 

19 

 
 
 
 

20 

 
 
 
 

20 

Количество молодых 
людей, временно 
трудоустроенных, 
участников 
студенческих отрядов 

челов
ек 50 60 65 70 

 
 

75 

 
 

75 

 
 

85 

 
 

85 

Доля молодых людей 
«группы риска» - 
участников 
молодёжных акций и 
проектов  

% 10 12 13 14 

 
 

15 

 
 

17 

 
 

18 

 
 

20 

Количество молодых 
семей – участников 
молодёжных проектов 

едини
ц 35 40 45 50 

 
55 

 
60 

 
65 

 
65 

Количество мероп-
риятий, направленных 
на повышение 
творческого 
потенциала молодёжи, 
интеллектуального 
уровня развития  

едини
ц 23 24 25 25 

 
 
 

27 

 
 
 

28 

 
 
 

30 

 
 
 

42 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение  № 8 
к постановлению администрации  

Кольчугинского района 
от 29.12.2018 № 1666 

 
Система подпрограммных мероприятий 

 

№ п/п Наименование мероприятия Сроки Исполнители  
мероприятий 

Объемы 
финанси-
рования 

 
 Цель: Создание благоприятных условий для проведения мероприятий с детьми и  
молодежью. 

1. Задача 1. Формирование и развитие 
гражданственности и патриотизма молодежи 

1.1. 
Проведение акций и мероприятий, 
патриотической направленности 
 

2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 
2021 

ОСВРМ 
ФКиС 

16,0 
16,0 
16,0 
16,0 
16,0 
16,0 
16,0 

1.2. Проведение мероприятий для допризывной 
молодежи 

2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 
2021 

ОСВРМ 
ФКиС 

2,0 
2,0 
2,0 
2,0 
2,0 
2,0 
2,0 

1.3. 

Проведение мероприятий, направленных на 
профилактику экстремизма в молодежной 
среде, формирование толерантности и 
межэтнической культуры 

2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 
2021 

ОСВРМ 
ФКиС, 

ЦКМПиТ 

5,0 
5,0 
5,0 
5,0 
5,0 
5,0 
5,0 

1.4. Организация историко-краеведческих и 
экологических экспедиций,  

2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 
2021 

ОСВРМ 
ФКиС 

12,0 
12,0 
12,0 
12,0 
12,0 
12,0 
12,0 

 Итого по направлению 

2015 
2016 
2017 
2018 
2019 

 

35,0 
35,0 
35,0 
35,0 
35,0 



2020 
2021 

35,0 
35,0 

2 
Задача 2. Реализация общественно-полезных молодежных инициатив, программ, проектов, 

развитие добровольческого труда молодежи, содействие социальному становлению 
молодежи 

2.1. 
 

Реализация мер муниципальной поддержки 
молодежных и детских общественных 
объединений, органов студенческого 
самоуправления 

2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 
2021 

ОСВРМ 
ФКиС 

15,0 
15,0 
15,0 
15,0 
15,0 
15,0 
15,0 

2.2. 
Реализация мероприятий по повышению 
правовой культуры и электоральной активности 
молодежи 

2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 
2021 

ОСВРМ 
ФКиС 

5,0 
5,0 
5,0 
5,0 
5,0 
5,0 
5,0 

2.3. 
Проведение добровольческих молодежных 
мероприятий, участие в городских и областных 
акциях, конкурсах, добровольческих проектах  

2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 
2021 

ОСВРМ 
ФКиС 

35,0 
35,0 
35,0 
35,0 
35,0 
35,0 
35,0 

 Итого по направлению 

2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 
2021 

 

55,0 
55,0 
55,0 
55,0 
55,0 
55,0 
55,0 

3.  Задача 3. Участие в организации временной занятости подростков и молодежи, 
повышение мотивации молодежи к получению профессии 

3.1. 

Проведение конкурсов профессионального 
мастерства 

2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 
2021 

ОСВРМ 
ФКиС 

3,0 
3,0 
3,0 
3,0 
30,0 
30,0 
30,0 

3.2. 

Реализация мероприятий по содействию 
занятости молодежи 

2015 
2016 
2017 
2018 
2019 

ОСВРМ 
ФКиС 

27,0 
27,0 
27,0 
27,0 

- 



2020 
2021 

- 
- 

 

Итого по направлению 2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 
2021 

 

30,0 
30,0 
30,0 
30,0 
30,0 
30,0 
30,0 

4. 
Задача 4. Развитие творческого, интеллектуального потенциала молодёжи, укрепление института 

молодой семьи 

4.1. 

Проведение муниципальных фестивалей, 
конкурсов и других мероприятий, направленных на 
развитие интеллектуального и художественного 
творчества молодежи, участие в областных и 
межрегиональных мероприятиях  

2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 
2021 

ОСВРМ 
ФКиС, МБУ 

ЦКМПиТ 

25,0 
25,0 
25,0 
25,0 
25,0 
25,0 
25,0 

4.2. 

Проведение муниципальных фестивалей, 
конкурсов и других мероприятий, направленных на 
пропаганду семейных ценностей и традиций. 
Создание условий для семейного отдыха 

2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 
2021 

ОСВРМ 
ФКиС, МБУ 

ЦКМПиТ 

15,0 
15,0 
15,0 
15,0 
15,0 
15,0 
15,0 

 

Итого по направлению 2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 
2021 

 

40,0 
40,0 
40,0 
40,0 
40,0 
40,0 
40,0 

5. 
Задача 5. Формирование культуры здорового образа жизни, профилактики асоциального 

поведения в молодежной среде, интеграции в общество молодых инвалидов 

5.1.  

Проведение муниципальных соревнований, 
мероприятий, целевых акций по пропаганде 
здорового образа жизни 

2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 
2021 

ОСВРМ 
ФКиС, МБУ 
«Кольчуг-

Спорт» 

20,0 
20,0 
20,0 
20,0 
20,0 
20,0 
20,0 

5.2. 

Проведение мероприятий, направленных на 
оздоровление и отдых молодых инвалидов 

2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 

ОСВРМ 
ФКиС 

10,0 
10,0 
10,0 
10,0 
10,0 
10,0 



2021 10,0 

5.3. 

Проведение муниципальных мероприятий, 
соревнований, целевых акций по профилактике 
асоциального поведения. Организация 
свободного времени подростков группы риска 

2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 
2021 

ОСВРМ 
ФКиС 

10,0 
10,0 
10,0 
10,0 
10,0 
10,0 
10,0 

5.4. 
 
 
 
 

Строительство площадки для занятий 
экстремальными видами спорта в микрорайоне 
1 

2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 
2021 

 
 

0,0 
0,0 
0,0 
0,0 

600,0 
0,0 
0,0 

 

Всего по подпрограмме 2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 
2021 

 

200,0 
200,0 
200,0 
200,0 
800,0 
200,0 
200,0 

 
 

 
 


